
COMUNE di SETTEVILLE 
Provincia di Belluno 

 

Piazza Guglielmo Marconi n. 1 – Quero – 32038 SETTEVILLE    Cod. Fisc. 91021680250 – Partita I.V.A. 01288150251 

 

Setteville, 8 maggio 2024 

 
AVVISO PUBBLICO  

 
PROCEDURA APERTA ALLA PARTECIPAZIONE PER 

L’APPROVAZIONE DEL CODICE DI COMPORTAMENTO  
DEL COMUNE DI SETTE VILLE  

RICHIESTA DI PROPOSTE ED OSSERVAZIONI 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SIG.RA CINZIA TEDESCHI, IN QUALITÀ DI 
RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA 
 

PREMESSO che con Legge Regione Veneto n. 34 in data 29.12.2023, pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Veneto n. 171 in data 29.12.2023, è stato istituito a decorrere dal 22 gennaio 

2024 il nuovo Comune di Setteville mediante la fusione dei Comuni di Alano di Piave e di Quero 

Vas. 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge 6 novembre 2012, n.190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.62 "Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n.165"; 

- la delibera n.75 del 2013 della CIVIT/Autorità Nazionale Anticorruzione recante "Linee guida in 

materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni (art. 54, comma 5, d.lgs. n. 

165/2001)"; 

- la delibera n.177 del 2020 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante "Linee guida in materia 

di codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche (art. 54, comma 5, d.lgs. n. 

165/2001)"; 

-l’art. 4, comma 1, lett. a), D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla L. 29 

giugno 2022, n. 79, che ha introdotto il comma 1 bis all’art. 54 del d.lgs. 165/2001; 

-il D.P.R. n. 81 del 13 giugno 2023 “Regolamento concernente modifiche al Decreto del Presidente 

della Repubblica n. 62/2013 recante: Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001”. 

 

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento degli stakeholder, le organizzazioni sindacali 

rappresentative presenti all’interno dell’amministrazione, le associazioni rappresentate nel 

Consiglio nazionale dei consumatori e degli utenti che operano nel settore, nonché le associazioni o 

altre forme di organizzazioni rappresentative di particolari interessi e dei soggetti che operano 

nell’ambito di interesse delle attività dell’ente e che fruiscono delle relative attività e servizi,   

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
T
T
E
V
I
L
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
9
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 
 
 
 

AVVISA CHE 
 

Il Comune di Setteville ha predisposto la bozza del Codice di Comportamento dei dipendenti, 

allegata al presente avviso e sullo stesso è stato acquisito il parere favorevole dell’Organismo 
indipendente di valutazione dell’ex Comune di Quero Vas e dell’ex Comune di Alano di Piave. 
 

INVITA 
Tutti i soggetti cui il presente avviso è rivolto, a presentare eventuali proposte e/o osservazioni alla 

modifica al codice di comportamento allegato entro il giorno 23.05.2024. 
 
Le proposte e le osservazioni, debitamente sottoscritte, dovranno pervenire all'Ufficio protocollo 

mediante consegna a mano, o servizio postale, o posta certificata al seguente indirizzo: 

comune.setteville@cert.ip-veneto.net 
(si ricevono messaggi e-mail su PEC) 

 

riportando nell’oggetto della PEC la seguente dizione: “Proposte/osservazioni approvazione Codice 

di comportamento dei dipendenti del Comune di Setteville”. 

 

Le proposte e osservazioni congrue e conformi alla legge, potranno essere utilizzate per la 

redazione definitiva del Codice di comportamento e relazione illustrativa dello stesso. 

 

Il Responsabile della prevenzione  

della corruzione e della trasparenza 

Il Segretario Comunale 

Cinzia TEDESCHI 

 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Tel. 0439/781811 - fax 0439/787584 – PEC: comune.setteville@cert.ip-veneto.net 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
T
T
E
V
I
L
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
9
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


